
 

  

 
 
 
 
 
 
 

VĚSTNÍK DOPRAVY 
Informace z resortu Ministerstva dopravy 

 

 
 

Číslo 4/2024 

 
 
 
 
 
 
 

ISSN 1805-9627 



 

  

Obsah 
 
Schválení technické dokumentace firmy Rubena, s.r.o., pro pryžové podložky  
pod patu kolejnice (SŽ) …………………………………………………………………..……………………………………………..….3 
 
Schválení přípustnosti použití a 2. vydání vzorového listu železničního svršku  
válečkových stoliček typu SVV-ZP na první žlabový pražec (SŽ)………………………………………………………….4 
 
 

 
 
 
 



 

3 
 

Schválení technické dokumentace firmy Rubena, s.r.o., pro pryžové podložky  
pod patu kolejnice (SŽ) 

 
V souladu se směrnicí SŽDC č. 67 „Systém péče o kvalitu v oblasti traťového hospodářství“ schválil 
ředitel O13 dopisem čj. 6313/2024-SŽ-GŘ-O13 (3) ze dne 14. 2. 2024 technickou dokumentaci výrobce 
Rubena, s.r.o. pro pryžové podložky pod patu kolejnice pro použití v železničních drahách ve 
vlastnictví České republiky, se kterými má právo hospodařit Správa železnic, státní organizace a dalších 
železničních drahách, kde provozuschopnost zajišťuje Správa železnic, státní organizace. 
 
Jedná se o třetí vydání těchto TPD včetně výkresů, které s účinností od 1. 1. 2024 nahrazuje druhé 
vydání stejného dokumentu schváleného v roce 2021 pod čj. 15099/2021-SŽ-GŘ-O13 (2). 
 
Pryžové podložky pod patu kolejnice WS 7 a WU 7 jsou určeny pro bezpodkladnicové upevnění W14 
pro příslušný typ kolejnice. Podložky mají standardní tloušťku 7 mm a jsou vyrobeny z technické pryže 
odpovídajících vlastností pro zajištění tlumení dynamických účinků od vozidel a potřebné pružnosti 
jízdní dráhy. 
 
Každá dodávka podle těchto TPD bude, mimo dodacího listu, doprovázena Inspekčním certifikátem 
výrobce s potvrzením o souladu s TPD. Vzor tohoto Inspekčního certifikátu vystavovaným výrobcem je 
uveden v příloze zasílaných TPD. 
 
Schválená technická dokumentace je pro interní potřebu také k dispozici v elektronické podobě na 
intranetu na adrese: http://portal.typdok.tudc.cz. 
 
Ostatní organizace si mohou Technické podmínky dodací vyžádat u firmy Rubena, s.r.o. na adrese: 
 
Rubena, s.r.o. 
Českých bratří 338 
547 01 Náchod 
 
Přehled schválených výrobků a jejich technické dokumentace je zveřejněn na Internetových stránkách 
Správy železnic na adrese: Železniční svršek - www.spravazeleznic.cz (odkaz: Dodavatelé/ 
Odběratelé/Technické požadavky na výrobky, zařízení a technologie pro ŽDC/Technické požadavky na 
výrobky, zařízení a technologie pro ŽDC/Železniční svršek). 
 

 
 

V Praze dne 14. února 2024 
 

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D., v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 
(Vyřizuje: Ing. Pavel Kreuziger, tel. 972 244 266, čj.: 6313/2024-SŽ-GŘ-O13 (4) ze dne 14. 2. 2024) 

 

 

 
 

http://portal.typdok.tudc.cz/


  
 

4 
 

Schválení přípustnosti použití a 2. vydání vzorového listu železničního svršku 
válečkových stoliček typu SVV-ZP na první žlabový pražec (SŽ) 

 
Ředitel odboru traťového hospodářství schválil dne 12. března 2024 běžné používání válečkových 
stoliček SVV-ZP na první žlabový pražec pro výměnové části jednoduchých výhybek (dále jen 
„válečkové stoličky SVV-ZP“). Jedná se o typ, který doplňuje sady válečkových stoliček typu SVV-P. 
Válečkové stoličky SVV-ZP jsou určeny k použití ve výhybkách soustav železničního svršku S 49 2. 
generace a UIC 60 provozovaných do rychlosti 200 km/h včetně při zatížení hmotností na nápravu max. 
25 t. 
 
Tyto válečkové stoličky svou funkcí zajišťují nadzvednutí jazyka nad kluzné plochy kluzných stoliček při 
jeho přestavování. Díky nadzvednutí jazyka nad kluzné plochy kluzných stoliček je odstraněn suvný 
pohyb jazyka po kluzných stoličkách, a tedy i nutnost aplikace mazacího prostředku na kluzné plochy 
kluzných stoliček. Ošetřování kluzných stoliček je pak prováděno pouze dle potřeby z důvodu zamezení 
vzniku koroze kluzných ploch. 
 
Válečkové stoličky SVV-ZP jsou dodávány s novými výhybkami soustav železničního svršku S 49 2. 
generace a UIC 60 vybavenými žlabovými pražci od 1. 3. 2024. 
 
V návaznosti na výše uvedené schválení přípustnosti použití válečkových stoliček SVV-ZP byl zpracován 
v souladu se směrnicí SŽDC č. 67 „Systém péče o kvalitu v oblasti traťového hospodářství“ následující 
vzorový list železničního svršku: 
 
č. 002.301 Stoličky válečkové SVV-P a SVV-ZP  čj. 12303/2024-SŽ-GŘ-O13 (3) 

Vzorový list je vydáván pro účely montáže, kontroly správnosti dodávek, přejímku a pro následnou 
údržbu. 
 
Vzorový list je pro všechny zájemce zdarma k dispozici v elektronické podobě na intranetové 
i internetové adrese http://typdok.tudc.cz. 

V případě potřeby je možné si výtisk vzorového listu objednat na adrese: 
 
Správa železnic, státní organizace 
Centrum telematiky a diagnostiky, Odbor hospodářské správy 
Jeremenkova 103/23 
779 00 Olomouc 

(tel. +420 972 742 396, +420 972 741 290, +420 725 039 782,  
e-mail: typdok@spravazeleznic.cz) 
 

 
 

V Praze dne 12. března 2024 
 

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D., v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 
(Vyřizuje: Ing. Štěpán Drobík, tel. 972 762 038, čj. 12303/2024-SŽ-GŘ-O13) 

 
 
 

mailto:typdok@spravazeleznic.cz


 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věstník dopravy č. 4/2024 zpracovalo a vydalo v Praze 5. dubna 2024 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

ISSN 1805-9627 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy  

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy

